CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 678/2019

Implantação de travessia elevada em
paver na Rua Manoel Ribas, na Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de travessia
elevada em paver na Rua Manoel Ribas, na Vila Pioneiro.

Medida de extrema relevância aos alunos da escola situada na Rua
Gonçalves Dias, tendo em vista que no horário de saída da escola, transitam pela Rua
Fernando Vieira e, chegando no cruzamento desta com a Rua Manoel Ribas,
enfrentam dificuldades para atravessar a via, sendo ambiente propício a infortúnios.

Isto posto, o acolhimento desta indicação é de suma importância, já que
é objeto de inúmeras reclamações de populares que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2019.

LIDO E DESPACHAW^

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E9E78CB1A28671951C14FB39EE8E7CF6 CODIGO DO DOCUMENTO: 027570
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 678/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello